
jPokrok Západu
K'

anglo-nímec- ké státní mlouveADRESÁŘ Jeden hulánský pluk anglický doDr E Holovtchinsr
mnoho poškozených za to ale
celá řada v Teplicích a v Ústí nad
L Uvedeno bylo již že oba

podvodnici způsobili škody v ob-

nosu as čtvrt mil zl Mezi po-

škozenými jsou zastoupeny skoro
veškeré společenské vrstvy Mno- -

ho jest také nezámožných kteří u

podvodníků přišli o své úspory
Nejvíce poškozen jest jistý hostin-

ský v Ústí nad L a sice as o

80000 zl

Sebevražda žáka mlštanské Školy

Jaroslav Buchauer ialetý žák

prvé třídy měšťanské školy na
Malé Straně v Praze syn dělníka
Antonína Buchauera bydlícího v

čísle 508 na Malé Straně dopu-
stil se nepatrného poklesku a z

obavy před vyplísněním spáchal
sebevraždu Dne 27 února o

půl 8 hodině večerní blíže malo-

stranské reálky vskočil do Vltavy
Na pokřik otce jenž za utíkají

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Roimnoltnl kontingentu rekrutů

jest nejoovčjším zbožným přáním
rakouských kruhů vojenských
"Reich9wehr" ve které vysoké

kruhy vojenské tlumočívajf svoje
tužby je ventiluje s nepokrytou
otevřeností Opírá se o silný od-

por občanstva proti povolávání
starších záložníka ku cvičení a do
hotovosti v případě války Jest
prý docela dobře možno tento od-

por respektovati tím spůsobem
když armáda bude omlazena nebo

jinými slovy řečeno když bude
rozmnožen počet rekruta Není

prý to žádnou obtíží pro poplat-
nicí vo V Německu v tom Ně-

mecku které jest rakouským stát-

níkům ve všem všudy vzorem tato
soustava stojí poplatníka jednu
marku do roka v Rakousku pak
by se roční berní tíha zvýšila o po
kr Tuto nepatrnou summu by

každý rád dal kdyby si byl vě-

dom jakých výhod bylo by tím

získáno Jenom považme: jednak
by rozmnožen byl počet v činné
službě se nalézajícího vojska a

usnadněn přechod k válečné mo

bilisaci jednak—a na to se klade

největŠÍ důraz—stala by se armáda
mladší silnější pohyblivější a

svižnější To jsou dojista výho-

dy (!) způsobilé aby poplatní
obyvatelstvo bylo přístupno klid-

né přes přítomný okamžik sáhají-
cí rozvaze a povolilo větší kontin-

gent branců nováčků Jak by
rakouskému poplatníku neposko-
čilo srdce v těle když ví že bude

armáda ve které nalézá se jeho
syn pohyblivější a svižnější! Ca-

rův manifest míru byl patrně vy- -

český lékař

Oním na rohu 15 a lloward 11 1 She

I'g Blwk i dveří 210
Telefon 1438

V plsarno k nalezen od 10 do 1S hodin ráno
jn mi 1 oujoit3uiiv tni uu 0 vect r

Obydlí r íísle 1619 Center ollre
Telefon 1074

H Gifforfl MD 6eo Bictnell HD
sele—&ex_l lélcaiti

ZRAKU " SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dtSItn ~~~~Čfalo telefonu 739

4eks prAvnilc
Ittu t iJle 9S i l m £% OuL

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci ahle
dá v nann Berkovi orávmka skuleného kteri
dlouholetou zkuaenoati svoji ui&ie kraJanAn
n mm ivaonv správní posloužili &t-- tr

lu'rueU4Mii b? mKli wiiMvd lotfvtrj mm anMdt
appr-i- by idti

Study mur %uA

ConprMOt
Tke ir Um onlr

Law
portuoitv t beitr)f

VTf JÍT11 pNU HttHtflTlU UM i'V —arffl VÁI
KTwiumtm tmwhr
Klirbtvmraof numfu

Home Knll nartlolr 9HVK

0 D Kiplhiger
na rohu 13té a Faraara

mánijvctil výbřr

doutníků tabáku
v&bec viocb potřeb kufúckcb ve r_£t£

JOSEF KAVAN

POZEMKOVÝ o JEDŇATEL

Má na prodej
laciné lotr ve vřeoli částech Omany a

do uinHDy rez pozemky o a 10 Baro-
vé liíny u OmaLy a pozemky vzdalenčj-š- l

za mfroé ceny a na vbodné splátky

Kolektuje renty PoJISfuJe

r aejapolehurejaich spoleřnnslech
proti Škodám ohněm

Nyní Je řaa
_

kupovat
_

majetek Nikdy po
f l i ni l í l l l I t_

in in o ty en ím r"au neiiviy inajeiay laa
levné tko nynf Přesvědčte se

Mám tél Jednatelstrí t : t
: : i pro vjuny s Knin

ITIaate se v Čísle

1734 So 13lh St Omaha Neb

TELEPHONE 431

ltl FAUNÁM ST

Pipláme ty neU droby

lil UCHU

pro domácí potřeby a ea ceoy

vidy uejlevnřjSÍ

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou lásilau Zkuste

objednat! si uhlí o nás a jsme jisti ie

jinde nebudete kupovatl nei li a

Nebraslra Fuel Co
1414 FARNAM CLU E

8m6 aneb na Jackion a 7 ulici

s povíijiii vozy

D0 TEXAS'

) Im! Uv'JJk

YaperoTj Bnífctore ipacl rozy a toIs

penouore rozy na uecb íiatácú

Nejlepal drába do všech utfst

Kaaaaa Indiánském étemí Trtasa
Mexika am raciflckem bbřril

Jde přímo do

ríllaí _l-bct

V rozpočtovém výboru říšského
sněmu německého prohlásil sl ta

jemník Buelow při projednávání
zahraničného rozpočtu že vlády
německá a anglická dohodly se
zachovat! v tajnosti i na dále a až
do jistých okolností smlouvu ne
dávno uzavřenou zvláště když
nejedná prý se v ní o aktuálních
otázkách nýbrž spíše o eventuál
nich jež by v budoucnosti nastati

mohly Dle tohoto tajnůstkářství
vidno jak málo na váhu bráti lze
tvrzení posla Viléma II kn Rád- -

ziwilla jakoby smlouva anglo-ně-meck- á

nedotýkala se nikoho jiné-
ho než Anglie a Německa sama

Kdyby tomu tak bylo jistě nebylo
by třeba smlouvy tajiti Spíše má
tato as —tak je všeobecný soud —

na zřeteli i příští evropské a osad-n- í

zápletky
Turecko a Černá Hora- - Turecko

opevfiuje své hranice naproti všem

balkánským státům a zvláště na

proti Černé Hoře Úřadní list
skdderského vili je tu oznamuje že

zvláštní komise řídící stavbu no-

vých tvrzí na turecko-černohor-sk- é

hranici dokončila své práce
Dvě tvrze jsou vystavěny v Gra-bum- ě

a Hadži Tahiru Tvrze

Sepšaníky a Helem Tepesi zvětše-

ny jsou a umístěny v nich posád-

ky Tvrz Kastratraki jest opra-
vena blízko ní zbudovány jsou
dvoje nové kasárny prodůstojníky
poštovní a telegrafní stanice Vše

cky" pohraničně stráže jsou roz

hojněny
Nové nebezpefl pro Anglii v Súdá

nu Nedávno jesté hlásali Angli
čanéže moc kalifa dervišů Abdal-lah- a

jejž i z hlavního města

VV'

čínsk vysl neciví Vvafec Wn Ting

SudanuOmdurmanu byli vypudili
jest zlomena A hle týž kal if

chystá se naopak přejiti k útoku

prrti nim ?e silným vojem derviš-ský-

Té chvíle stojí prý Ab--

daliah v Serkele kdež prý zaují
ná postavení tak říkaje nedobyt
né Šerkela leží mezi El Obeidem
hlavním městem Kordofanu a
mezi Bílým Nilem Kalií zvítězil

již také nad několika arabskými
kmeny jež se byly Britům podda-
ly a v arabském obyvatelstvu Sú-

dánu zajisté to vzbudí znovu dů-

věru v něj v muže jim rodem i

náboženstvím mnohem bližšího
než Britové jichž jho jest jen z

nezbytí a jen na dotud snášeno
Na východ od El Obeidu a na Bí-

lém Nilu jest ostrov Ahbah jenž
vzdálen jest asi 180 anglických
mil od Omdurmanu Soudí se
že kalií vydá-l- i se na postup proti
Omdurmanu přitrhne nejdříve k

ostrovu tomu a Že bude pak odtud
po levm břehu Nilu na sever po-

stupovat! Vojenské kruhy an-

glické ovšem se chlubí že by útok
kalifa na Omdurman skončil úpl-

ným jeho zničením Také gene-
rál Kitchener ustoupil s vojem
svým k Omdurmanu z něhož byl
k jihu vytrhl nazpČt zas jen pro-

to prý Že jevil se nedostatek vody
pro mužstvo Generál Lyttleton
jenž velel n Omdurmanu druhé
brigádě britské divise a nyní v

Londýně ministerstvu' vojenství
přidělen jet upozorňuje Že ne-

snadno prý jest uČiniti t předsta
vu o tom kolik stoupenců a mužů
kalif může sjednotili kol praporu
svého ale kdež prý vezme zbraní
a záob pro své voje? Nu o to
se postarají již jinf soupeři Anglie
— mohlo by se dáti v odpověď
"Times" ovšem míní ie Abdallah
bude míti stěží chuť čeliti ještě
jednou dělům Maximovým a pus-
kám Lydillovým Nicméně ne

jsou Angličani prosti obav jak
dokaanjí jejich vojenská! přípravy

stal rozkaz aby byl pohotově k

v pravě do Sudanu Koncem ra

stojí v Omdurmanu jen 9000
vo áků ale skoro vesměs jen

Egypťanů z Britův jest v Sudanu)
teď již en jeden pluk střelců
sice irský Za takých okolností
není ovšem vyloučeno všeliké pře

kvapení

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Mrtvola sebevralednice ve studni
U hostinského p Josefa Kubra na
Pankráci Čís 68 zaměstnaná 6ile-t- á

posluhovačka Leopoldina Steid-lov- á

byla dne 1 března ráno před
osmou hodinou nalezena ve studni
na zahradě utopená Steidlová

spáchala sebevraždu

Pokusy českého odboru rady teml--

dflské Předsednictvo českého od
boru rady zemědělské odhodlalo
se zahájiti v nejbližších dnech
řadu pokusů se strojenými hnojivy
jichž účel bude hlavně demon-

strační a jeho cíl poučení rolni-

ctva o důležitosti hnojiv stroje
ných vůbec a fosforečných zvlištč

Továrny na výrobu strojených
hnojiv přislíbily darovati některá

hnojiva k tomuto účelu (prozatím

superfosfátu a moučky Thomaso

vy) Pokusy budou se konati v

různých krajích Cech po několik
let na statcích škol hospodářských
a na polích praktických hospodá
řů kteří se ku konání pokusů při-

hlásí

Stávka v Náchod! Dělníci v

Náchodě zahájili stávku s poža
davkem o proč zvýšení mzdy

Nyní snížili požadavek svůj na 20

proč neboť se jim jedná o brzké

vyrovnání konfliktu Továrníci

naproti tomu projevují ochotu

zvy šiti mzdu dělníkům jen o 15

procent Ochota tato je v očividné
souvislosti se žádostí s kterou se
obrátila městská rada v Náchodě
na továrníky aby povolili dělní
kům patnáctiprocentní zvýšení
mzdy V kruzích Živnostníků a

obchodníků v Náchodě i okolí

konají se horlivé sbírky pro stáv-

kující

Průmyslfezový Rakouský úvěr
ní ústav zahájil opětně vyjednává
se západo-český- továrníky
(Strakonice) na výrobu fezů ture-

ckých Jest úmyslem skoupiti
veškery továrny a proměniti je v

akciovou společnosti!Vyjedná vání

bylo již jednou přerušeno bylo to
roku minulého tehdy se dohoda
rozbila o otázky osobní (jmenová-
ní úřdníků)

Přestupováni Němců k protestan
tismu Heslo vydané k hromad
nému přestupování Němců k pro

'

testantismu nabývá značné Dfidvr
v zněmčeném území Dojíždí tam

Drážďan protestantský farář
Gumi jenž slouží protestantské
bohoslužby a má kázání za jeden
den třeba na dvou i třech místech
Některé radikální lidové německé

listy otiskují pod nadpisem "Pryč
od Říma!" poučení o tom jak
nutno činiti přihlášení se k vystou-

pení z církve katolické a k pře-

stoupení na protestantismus V

redakcích listů těch zdirma roz-

dávají se tištěné takové přihlašo-
vací listiny jež třeba jen vyplniti
a zaslati je příslušnému hejtman-
ství O této akci zahájené za

heslem "Pryč cd Říma" jednati se
bude při biskupských konferen-

cích jež právě zasedají Zajfmavo
bude zvěděti zda také konference

ta pojedná o potřebách českých
menšin ohledně opatření českých
bohoslužeb a kněze který by mohl

alespoň česky zpovídat! zaopatřo-vat- i

a se modlili

Dva bankéři na ůtlku V po-

sledních dnech února náhle zmi-

zeli dva spolumajitelé bankovního

závodu ve Vídni a filiiálky v Te-

plicích Zikmund Drechsler a V

Schoenberger a s nimi zároveň

velké sumy peněz Dne'i března

bylo vídenskou policií zjištěno že

oba výteční bankéři dne 25 února

dopoledne odjeli z Vídně do ví-

deňského Nového města ale od-

tud nezamířili do Uher jak udali

členové jich rodin a služebnictvo

nýbrž odpoledne vrátili se opět do
Vídně Drechsler opustil pak svůj

byt s objemným vakem a ve fiakru

oďjel —nejspíše na některé nádraží
Další stopy po něm nejsou známy
Rovněž i Schoenberger toho dne
večer zmizel Vysloveno domnění
Ze odjeli do Vid Nového města

jen proto tby a svých zámožných

příbuzných zjednali si pení-- e a Ze

téhoZ dne ještě odjeli do města

Hamburku odkudž asi dne 27
února na lodi odjížděli do Ameri-

ky Falešné udání Ze oba jeli do

Uber mělo zajisté ten účel aby

topa po aich pokad možno nej-U-1

byla talajeaa Ve Vídni aesí

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Řád Palacké i 1 ZČRJ

odbj vá avs pntvMrlne arb&z" haldou Čtvrtou
neděli T nitklci o 2 h odp v líni p Klepeiky~~ 19 tvíii i uftr i U1 i itana ™ lomili ui f riru- - ui íwi na vn t
Sobek IH 17 8 h St ofetnlk Simon Koka
ek 161(1 Williams ul pokl Fr Macu

Til Jed Sokol t Omaha
iwlhtvá tví tiravldelni ncbAzo knždf druhy
Čtvrtek v niMil vníer ve dví ml-tn-

Ho IKlb Bt Pfi Kun Havelka Hi7 Hn Hth
8t tujoiiinlk II W liartos rear Poppluuin
ve nt tmu rr J naia uib roupieuin ave
Pokladník Aut umrDt ixu no iaui Dtr

Podp Sokol Tyrfě 1

odbvi svs dvtikrát měsíčně každou
1 nearn ku poiiu'ii v luvairi v bhii tnvizovv

nhllxlnl whúM I ne lěll v dubnu a Čtvrtletní
v íeinu a arpnu Vr Bvojtt--

Kr Hvnboila taj John Ohleborád
IH48JU lita ul ocHiniy loaer riaapar mzii jiz
18 ul ťuldlK V V Kunci 13IÍ m 13 8tr
vynoř majetku Jii němec praporecma jw
Héra duiurce Vr Vojtěch

Jan Hus Lože í 6 Ryt Pjthla
dhfvá kafdou pivul a iretiatredn v
měniči v Nnr dni aiul on 13 a Wllllsrp ul Ve
licí kancléř Bd K l h H So I3tn Htr Utrsiue
archivu a přil P Volickn lul N 15th flr
Stráfce fliiauci Vá Pllyl 1211 JIŽ 13 ul Po
kladník Jot Novik 13IWJI2 13 ui

Bohemia Lože i 814 AOUW

odbývá své pravidelné schůze v Národní s'nl
SaMouJ a 4 aireou vecr rrant nvojieK
U P f W ItnmlhHiirr 'io IHOS 80 1S Hir
J V Vacek éče uik 2210 14 8(r O Boae- -
ater apol lekat va uee uunaing

Tibor Columbns í 69 WOfT

odbývá schOM katdé 8 úterý v niěslct T Ná- -

ronili HIUI v I u rreorui rr -- vuooi-
1SM II iř ul MUtiiuridfda Kr Bciníu Taj
V i ťltlf 211 tiheely Hlork Omaha Nebr
Pokludnik V J Nepodal U4 JU 14 ul Vrh-vod-

Atun Novák

Tábor Xebraska l 4771 MWA

odbívá nvé pravidelné sch&ze knidou prvou a
tfetl atredu v mMt-- l v osm hinllu
v ainl pana luna Hruchn Konul b W
Runknl t i±7 lli 14 ul: nivod'1 Jan Hrízá:
biinkér lan IWiika I 14(10 Jli 15 ul klerk
J K 1'Mlijři 8:0 llh kory i průvodci v uoieia
vnltfnl atrii JiMef Hrab?: venkovu! atrái
Bnrt Miuh uwr: vlxír majetku Jan Cbleuo--

rtd Mlke Votava Karet BmraovaKj a r j
Hanaellu

'
Sbor Tlastlslara l 29 JČD

odbfvá wh6e (! m 1 neděli v inř'cl v Ná-

rodní ainl o S4 bHl Klp Predit-dkyn- Kat
Bartoi lajMmníc M 13 a Plerve
nl„ ábttnlce Mario Mlcbal pokladuice Karoli-
na Beránek

Sbor Boleslara l 00 JČO

dbjvá acn&ze kat Ion 1 nedill v měHlcI v Ná-

rodní aiul oí b udp Pře laelka Ant Kment
1227 Jit IV ulice tajemnice Frantíka Čapek
1SU MarthaSt íVtnlire Marie PfiboraVá roh
14 a Oatliaa Ul pokladnice Karolina Flbl-Ka- r

1MI jli a ui

Sbor Hvězda Nové Doby l 8(1 JČD

%edbyváavéaclihze katdon 3 nedě'i v meairl ve
f hod ndp v ainl Meivivé 1'fwlnrdkyn M

Knit-ltlm- taj Vllhelm na Burtoiová 13(
Bo I lihKt {tnice Eui Cbleuorád Hlt 80
IftlA Hir

Sbor Martha Urore í 10
odbjvá tvé pravidelné acbfii" vldrá nedéll
v mefcl v Narodili ainl Předsedkyní NWIIe
8volena mUuipř ddkvné Anna Brolll t

Koale liavld l 'ft3o 10 6t inikladnl-r- e

M lioukalova 1301—14 ul pr&voukyuí
Fanule Pětek

Sbor Čechle D oř II l 161 AOUW

odbývá uravldelné ach&e katdý i a 4 čtvrtek
v mi I ve dvé hod odpoledne v mlotnoatl

pana J Havli ku v Národu! aiul
AnUinle MoiTinan tiJein Joule Vai-e- 2ítí
Jilni 14 ul úíftnlce A eivoju--k lW 8n a St
apolk lékař C Itoaewater a iiee Bulldiug

Sbor Lilie ř 9 Kraba Drcrařek

dbfváavé pravidelné achAze vtily v čtvrtou
ne-iel-l v 111 I v iniainosil l J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jiráková li4A Jlí ltf iiluiflo
Jim Homolovu tajemnice Marie

rřeuaedkyué Jit 1:1 ul poklad Kat Wolfová
12 ul iirftvudkyni Aloi ale Bártová

UíTjlinilH ulice

Podp khor Sokolek Tjrš 2 1

odbývá tvé tthftxe dvakrát niSalCní: katdon
drtinou nedé'l a dtvrlé nterý v měaicl v aiul
Metzové 3i Jit 13 ui Celort-cii- i ai httze od-

bývá ae (Jruliou nedéd v ř lnu p&lletui acb&ze
druhou nedi ll v d"lniu a čtvrtletní v lednu a
rnmi j-l- ní Marin Morav o lO1 14 a
Cant n ul uiintopredoedkyiié Kr Koiiuký
3Mis Boulevard ave lajHimiH--

e Hiaile Benák
141 Jll li ul áíeiiilca Marie Bílek a Obar- -
lea ulice ___________

Tel Jed Sokol t So Omaha

odbývá avé ap h&ze kaidý J čtvrtek v méa'c
v ainl Koniakt llroa 8taiOHta Jan Knutaký
10 a y uhoe J- M Tobiái la a
U ul tajemník rrantitea mini: 10 a o ui
eetnf Jan Vouiácka I a Q ul pokladník
Frantitek Hájek mezi N a O ul nateluik
Aiuia Itrajicck

(

Praha Lože i 828 AOUW

odbývá ivé pravidelné acli& 1 a t atředu
v nii-l- v ainl o Koutnkýho Thomaa vaec
KzinWtr Fr wellch Miatr Kra-- r j ťitie
taj W mezi a PHlr Joa V áchal éreinlk20
P ulice Poklad Bedř Dlenalbler SO a U ul

Tábor Žlikíf Dab l 115 W0W

odbývá avé achftze kaidou iřelH neděli v rnial-- i
Přnilaeda Oom Hlávka mtUipřededa

Frank Hrabík taJm-- U James Parmének S&

I mezi N a X pokladník Anton PlvoDka

D6r Prokop Telký ě S880 I0F

dbývá své achtan kaidý první a třetí Čtvrtek
v méli-- l v sin! Fraftaové v Ho Umaie P O H

John Kabát O K Joa Tesnohlidck V O B
Váolav BotMta K a Joteph Hrow-iIK- Bon

ave : F 8 Fr Valák 17 a Berrv:
Tre00'řr J Halný It a r i 8 W J Koala 23

W inaa 1 W John iiárta I O Joa Stanek
17 a Q A ti Alb Tesnobldek

kii Palmoré Dřen í 7

Krab Dřevarek v 80 Omaaa odMvá aehlae
vé katdé poslední uomtéli v Biéaiul v miatno-a- U

Mr Kuuukýcb Marto Vomáía Daatojná
pnraciilre KaUe Tonacka aaislopfedaedka
Kati IRT t% tr talemnl
FrantUkaPlvotlkah-nkérk- a Framllaa Hf
bod anuariMniilca Barbora K icek přivodil
Josepbln Boukal vnitřní trai Anna Kretek
venawvai strti

Chas Kaufman
pojišťující jednatel0 a veřejný notář- - w

Zaataw 'ejleriíl pojllř-ijlr- l spolef rxoll
pfláváa knrnaje male rk nea-vu- 4 vvrtavé

IUDÍ liatky s Kvrupy a do Lvrupy aul

na nemovitý majetek

13 a Dcn£lax ul

Na amísíasippsk mezinárod-
ni vstavi v Omaze obdrtel

v odboru pivním
~Crafira- -r lžA0c

Cabinct Bcer
ZLALOU MEDALtt

rátla Jebo H~Vt a )rt oav
tcicb palllnjíc-:- b viaataoatl

Ubjadnejtaal bern řka od

Frrí Knt Brewlsg Co

1007 Jaekaon t
TaLCroa 4a

Pfedpliccjtt na Kaiho-a- ti Am-tř-- T

Ptnu lieo rodil

ČLENOVÉ ČÍNSKÉHO VYSTA VW!TVA_
Mezi oblíbenými mfstv ve Washingtonů e

V KVe"7'8K"" Pouostinností avol mnoho přátel Siáb vy
slonecký ítlá aM padesát Členů a vSicuni žijí pod Jednou střechou s ro linou
lásiupce řínskí vlády

cím synem běžel vstoupil na pro
tějším břehu do loďky rybář Ant
Fuchsa s policejním strážníkem a
veslovali rychle k onomu místu
kde jinoch pod hladinou zmizel
Celou hodinu pátrali po mladist-

vém sebevrahu ale tčlo jeho ne- -

mohli vylovit Zármutek rodiči

je velký Na nábřeží shromáždilo
se mnoh" obecenstva

V hádce zabit V jednom ho- -

stinci v Habrech (okres karlínský)

povstala v noci dne 26 února
mezi několika hosty hádka která
přešla ve velmi tuhou rvačku V

průběhu té 25letý dělník Václav
Beneš do Nových Dvorů u Kut-

né Hory příslušný obdržel od

jednoho účastníka rvačky tak
mocnou ránu cihlou do obličeje
že pozbyl vědomí Když byl na
místě boje později v bezvládném
stavu nalezen naložili jej na po-

voz slámou obložený a vezli do

pražské všeobecné nemocnice Na
této cestě Beneš následkem těž-

kého poranění zemřel Cihlou

byla mu proražena lebka Mrtvo-

la odvezena do pathologického-ústav- u

Četnictvo neprodleně za-

vedlo pátrání a jak se oznamuje
byli někteří účastníci rvačky již
zatčeni — S mrtvolou přijeli nei- -

prvé do nemocnice kdež přijetí
její pro pathologický ústav bez
certifikátu bylo odmítnuto Kočí

odjel tudíž s mrtvolou k policej
nímu komisařství ve Štěpánské
ulici

$100 tlwiíťiiy $i0
Čtenáři tohoto listu sernlHtl a radnKf do

řtou že J btjli aIusi'()D jidrm tiruioc "ilou

firemožeua a maie ryt ve vsi-c- Ktupních
kntur Ilall's C lurrt ne

Íestlediním prostředkem proti této ncnucl
inuji Poněvuris Jei-- t katar

nemoci souHtwy nust býtl léi sousiavnt
léJen Riili'8 Catarrb Oure se u'ív-- vnitřně
účinkuje primo na krev a slizně bliny wia-stuv-y

íímí iničf aikliid nomorí sešili nernoe
nea snovu EDUuovnnim cie ie esue sniitstavy
pomoietiira př roděu vykonáiá- -i Jojfpovln- -
nosif lé tohoto léku mají tolik důvě-r-
vtrnto lekře nabízejí J dno 8tdollnr& sa
ka'ipfíiul 1eni lv Jimi no'-oli- l bít vvló&n
IVpUtesl pro seznam vysvědčeni

Adresujte: FJ CIIENEF & CO„ TOLEDO O

fiaU's Family Pilulky jsou nejlcpii
Va prodej u lékárníku cena 76c

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento
jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h-o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Postarejte se
o budoucnost
svých rodin

přistoupením
k rosětvenéma
rsdu_

WOODHAN £ WtED
Jn vyplácl pojistní

pra— ié rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednat lé

k saloteni nových UNm-- Vhodna pod-

mínky

Doplite o podrobweU teaky neb anglicky
na vrchuino velitel

J C ROOT
Slt 8neely hlocl: OMAHA NEB

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Zip vydána byla v
broiúrce přednáška pod výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J K"ai-- da

pro literární kiub Astoruvv knihov-

ny v New Yorku opra-- il jak pro neV
síínfk Midland Monthly Tentofeak]
překlad prednáákjr tvoří brožurka 40
stránek ©baa hojící vyobrazení Jana
Hnsa Jana Žiiky Jana Amoae Ke
tnenaklhoa Josefa Jnngwana Osvn

ponte lOctfeb v kolkách Dva elity
Vtfníkti Midland MMthly obuh

ifcf tntéi pedáik- - v anglKiasS aa
Xůctá Mrak Zpa

Crra g--i

dán proto aby vlády a vojenské
oligarchie našly příčinu a záminku
ku zvýšení rozpočtu vojenského a

počtu nováčků Aspoň heslo
"omlazení' armády není ničím

jiným Delegace se snad k tomuto

experimentu nepropfljčí zejména
když na žádné straně nehrozí Ra-

kousku nebezpečí války

Výroťnt valná hromada hospo-
dářské společnosti ve Vídni schvá-

lila účetní závěrku roku 1898 a

rozpočet na tento rok a splnomoc-nil- a

předsednictvo ke stavbě vlast-

ního spolkového domu Dále

přijaty návrhy jimiž ministerstvo

orby vyzývá se aby ve srozumění
s uherským ministerstvem posta-

ralo se o hospodářské znalce při
vyslanectvech dále aby byli ho-

spodářští odborníci při politických
úřadech a více hospodářův prakti-

cky a theoricky vzdělaných zamě-

stnáno bylo u ministerstva orby

Francouzský spisovatel Loiseau

který loni vydal protirakouský
spis "Balkánští Slované a rakou-

ská krise" byl jak se oznamuje
politickým úřadem ze všech na
říšské radě zastoupených zemí vy-

povězen a opustil již Dalmácii

Z Athén Dne 27 února zemřelý
bankéř Anazo Syngros odkázal
většinu svého jmění odhadované-
ho na 30 milionů národním lidu-

milným účelům Syngros byl

pohřben na státní útraty Králov-

ská rodina zúčastnila se pohřbu
Zábavy masopustní byly odlo-

ženy

Rusko m Nlmecko Ruské kon-sulá-
ty

v Německu v poslední době
často žádaly od úřadů německých
informace o rozličných otázkách

týkajících se jmenovitě polskoru-skýc- h

letních dělníků VII
zakázala politickým úřa-

dům dávali takové informace bez

vyššího dovolení - Ruská vláda
sotva nznái německá vláda vede
i té vici solido!


